
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 

Servizio Tributi 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.15/Serv. Tributi del 28-08-2018 
 

N.  640 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
APPROVAZIONE VERBALE RELATIVO ALL'AVVISO PER LA 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO ALLA PARTECIPAZIONE 
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA DI CUI ALL'ART. 36 COMMA 2 DEL D. LGS. 
50/2016 PER IL SERVIZIO IN CONCESSIONE DELL'ACCERTAMENTO E 
RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA DELL'IMPOSTA COMUNALE 
SULLA PUBBLICITA' E DEL DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI E 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l’avviso per la manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura 

negoziata per l’affidamento del servizio in concessione dell’accertamento e riscossione 

ordinaria e coattiva dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e del Diritto sulle Pubbliche 

Affissioni compresa la materiale esecuzione e gestione delle Pubbliche Affissioni, 

approvato con determinazione del Servizio Tributi  n. 13 del 06.08.2018 e pubblicato 

all’Albo Pretorio dal 06.08.2018 al 22.08.2018; 

CONSIDERATO che nello stesso era previsto come termine per la presentazione delle 

richieste le ore 12.00 del giorno 22.08.2018; 

DATO ATTO che entro tale termine sono pervenute n. 5 (cinque) richieste di 

partecipazione come da verbale redatto in data 23.08.2018 e agli atti di questo ufficio; 

CONSIDERATO che le stesse sono state esaminate e risultano essere formalmente 

corrette e pertanto tutte e cinque le società saranno invitate alla fase successiva della 

gara; 

CONSIDERATO necessario approvare il citato verbale redatto in data 23.08.2018;  

CONSIDERATO necessario approvare gli atti successivi di gara, secondo gli schemi 

che si uniscono alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

e in appresso elencati:  lettera di invito;   Allegato A - Autocertificazione;  Allegato B 

- Offerta Economica; 

VALUTATO quanto sopra; 

DETERMINA 

1. di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2. di approvare il verbale, agli atti di questo ufficio, redatto in data 23.08.2018 con il 

quale si è stabilito che sono pervenute n. 5 (cinque) manifestazioni di interesse a 

partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio in concessione 

dell’accertamento e riscossione ordinaria e coattiva dell’Imposta Comunale sulla 

Pubblicità e del Diritto sulle Pubbliche Affissioni compresa la materiale esecuzione e 

gestione delle Pubbliche Affissioni; 

3. di procedere ad espletare la successiva fase di gara invitando tutti e cinque gli 

operatori economici che hanno presentato regolare manifestazione di interesse; 

4. di procedere, conseguentemente, all’approvazione degli atti di gara, secondo gli 

schemi che si uniscono alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale, e in appresso elencati:  lettera di invito;   Allegato A - Autocertificazione; 

 Allegato B - Offerta Economica; 

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione nel sito web dell’Ente ai 

fini di pubblicità notizia. 

 

 

 

 
 
Data 28-08-2018 

Il Responsabile 
F.to PIERONI FABIO 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di 
spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data 28-08-2018 

Il Responsabile del Settore 
Bilancio Programmazione Tributi  

Economato Risorse Umane  
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
Data 28-08-2018 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
PIERONI FABIO 


